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GEKON

BOWJIEPbl KOCBEHHOIO HAFPEBA U HAKOMNUTE/NU
rOPSIUEN BOAbl U3 HEP)KABEIOLLIEU CTAJIU GEKON INOX

VHCTPY KU WA

Boinep ¢ 0OgHUM Ten1006MEeHHUKOM Boinep ¢ AByMS TeNI006MeHHUKaMu
HanonbHbin BO1 INOX Gekon HanoJsibHbIn BO2 INOX Gekon

Boiinep ¢ 0OAHMM Tennoo6MeHHUKOM Boitnep ¢ OAHMM TEeNN006MEeHHUKOM
YBEIMYEHHOW MOLLHOCTU HaNoJMbHbIN C BEPXHUM MOAKIIOUEHUEM HaMOJbHbIN
BXL INOX Gekon BTC INOX Gekon

Boiinep ¢ OgHUM TenN0O6MEeHHUKOM HakonuTtenb ropsiuei Boabl
HacTeHHbIn BW INOX Gekon HanonbHbi BT INOX Gekon
—

'K «TepMopoc» * MockKBa



1. OnpepeneHue

HakonuTenbHbIM BOAOHarpeBaTenb Unu 6onnep npencraBnsaetT cobom éMKOCTb C pas-
MeLLEHHbIM B HEN UCTOUYHUKOM Tenna.

2. O6nacTb NpUMEeHeHus

Bonnepbl Gekon NpuMeHsoTCA B CUCTEMax ropsivyero BOAOCHabXeHMss C MakCUMalb-
HbIM paboynM gaBneHnem He 6onee 0,6 MlMa ong HarpeBa CaHUTaApPHOW BoAbl OO Tpeby-
eMom TeMnepaTypsbl.

3. O6Lwee onucaHue

Bownepbl n3rotoBneHbl N3 Hepxaeetowlen ctanm FTOCT 08X18H10 (AISI 304).

McTouHnkoM Tenna B 6omnepax Gekon aBnseTcsa BCTPOEHHbIN BOAAHOW TENI00OMEeH-
HWK, BbIMOJIHEHHbIN U3 TNagkon TpyObl. MogenbHbIV psag COCTOUT M3 60MNepPoB C OOHUM N
0BYMS BOASAHBIMW TEMJO0OMEHHUKAMU.

Tak)Ke HarpeB BOAbl MOXET OCYLLECTBNATLCS Npu noMoLLm TOHa ¢ npucoeanHeHnem
G11/2", KOTOpbIN NpUobpeTaeTcs OTAEbHO.

MICTOUHNKOM Tenna B HakonuTensax ropsaden soabl Gekon asnsetcsa TOH ¢ npucoenm-
HeHneM G11/2", KoTopbIn NPUOBpPEeTaeTCH OTAESbHO.

Bonnep ocHalwéH naTtpy6bkKoM Onsa peunpKynsaummn, MarHMeBbiM aHOQOM, BCTPOEHHbIM
TEPMOMETPOM, PEBU3NOHHbBIM JIIOKOM 125 MM 019 OCYLLECTBNEHUSA TEXHNYECKOro 06Cy-
KUBAHUSA.

Bonnep cHapy»Xu 3aLMLLEH C/TOEM CbEMHOM TENNOU30AALNM U3 MEHOMONUCTMPONA
TONLLNHOWM:

e 50 MM ona 6omnepos 150-500 n

e 60 MM anga 6omnepoB 800-1000 n

e 330 mm ona mopenen BTC n BW

3alUUTHBIN KOXYX:

e 13 ABS-nnacturka TosnwmHom 1.5 MM ana émkocTten go 500 n
® 113 TKaHM ansa émkocTten 800-1000 n

4. KoMnneKkT nocTtaBKku

Bonnep KOCBEHHOro HArpeBa U3 HEPXKABEIOLEN CTAMM . . o v v v it e e e e e TwrT.
PIHCT DY KL o ottt e e e e e e e e e e Twr.
VAKOBKA .« v it et e e et e e 1wT.
HacTeHHbIN Kpenéx (TONMbKO AN HACEHHDBIX MOLAEMEM) ..o v i TwrT.

5. TexHn4YecKue paHHble

MakcuManbHasa paboyas TEMNEPATYPA BaKA .. v vttt e i 95°C
MakcuManbHasa padodasa TeMnepaTypa TEMMOOOMEHHUKAE . . oot et iie e e 1o°C
MaKCUManbHOE PABOUEE AABIIEHME . ottt et ettt ettt 6 6ap



6. MopenbHbIN pap,

BoWnep ¢ ogHUM Ten1006MEeHHUKOM HanoJsibHbI BO1 INOX Gekon

ApTUKYn Mopensb HasBanue

GK1501 BO1 boiinep HanonbHblit BO1 150 n, ¢ 1-m TO, 30 kB, INOX, Gekon
GK2001 B01 boiinep HanonbHblit BO1 200 n, ¢ 1-M TO, 30 kB, INOX, Gekon
GK3001 B01 boiinep HanonbHblit BO1 300 n, ¢ 1-M TO, 40 kB, INOX, Gekon
GK4001 B01 boiinep HanonbHblit BO1 400 n, ¢ 1-M TO, 51 kB, INOX, Gekon
GK5001 B01 boitnep HanonbHblit BO1500 5, ¢ 1-m TO, 60 kBT, INOX, Gekon
GK8001 B01 Boitnep HanonbHbii BO1 800 5, ¢ 1-M TO, 90 kB, INOX, Gekon
GK10001 B01 Boitnep HanonbHbiii BO1 1000 n, ¢ 1-m TO, 98 kBT, INOX, Gekon

Bownep ¢ aoByMa TenyiIoo6MeHHUKaMU HanoJibHbi BO2 INOX Gekon

ApTUKYn Mopensb HasBanue
GK2002 B02 boiinep HanonbHbli BO2 200 n, ¢ 2-5 T, 30/15 kBT, INOX, Gekon
6K3002 B02 boiinep HanonbHblit B02 300 n, ¢ 2-a T, 40/28 kBT, INOX, Gekon
GK4002 B02 boiinep HanonbHblit B02 400 1, ¢ 2-1 TO, 51/23 kBT, INOX, Gekon
GK5002 B02 boiinep HanonbHblit B02 500 1, ¢ 2- T, 60/23 kBT, INOX, Gekon
GK8002 B02 boiinep HanonbHblii B02 800 n, ¢ 2-5 T, 90/28 kBr, INOX, Gekon
GK10002 B02 boiinep HanonbHblii B02 1000 n, ¢ 2-5 TO, 98/45 kBT, INOX, Gekon

Bownep ¢ oAHUM TenI006MEeHHUKOM YBEJINYEHHOW MOLLHOCTU HaMoJIbHbIN

BXL INOX Gekon

ApTUKYn Mopensb HasBanue

GK2001XL BXL boitnep HanonbHbii BXL 200 5, ¢ 1-M TO, 60 kBT, INOX, Gekon
GK3001XL BXL boiinep HanonbHblit BXL 300 n, ¢ 1-M TO, 115 kBT, INOX, Gekon
GK4001XL BXL boitnep HanonbHblit BXL 400 n, ¢ 1-M TO, 100 kBT, INOX, Gekon
GK5001XL BXL boitnep HanonbHblit BXL 500 n, ¢ 1-M TO, 127 kBT, INOX, Gekon
GK8001XL BXL Boitnep HanonbHbii BXL 800 5, ¢ 1-m T0, 120 kBT, INOX, Gekon
GK10001XL BXL Boiinep HanonbHblit BXL 1000 5, ¢ 1-m T0, 150 kBT, INOX, Gekon
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Boinep ¢ oAHVM TENI0O6GMEHHUKOM C BEPXHUM NOAKIIIOYEHUEM HamMOoJbHbIN
BTC INOX Gekon

————

ApTuUkyn Mopenb HasBaHue

GK1201TC BTC  boinep HanonbHbii BTC 120 5, ¢ 1-M TO, 28 kBT, INOX, Gekon

Boinep ¢ ogHUM TenNIo06MEeHHUKOM HacTeHHbI BW INOX Gekon

—

ApTUKYNn Mopensb HasBaHue

GKBOTWL BW boitnep HactenHbIi BW 80 n, ¢ 1-M TO, 15 kBT, nogkntouexue cnesa,
INOX, Gekon

GKIODIWL ~ BW boitnep HactenHbiii BW 100 n, ¢ 1-M TO, 15 kBT, nogkntouenue cnesa,
INOX, Gekon

GKIS0TWL  BW F;;;egel:;cnmuubm BW 150 n, ¢ 1-m TO, 30 kBT, noaKntoyeHue cneea,
E" WBW80n,c1-mT0, 15kB

GKBOTWR BW 0/inep HaCTeHHbIi n, ¢ 1-MT0, 15 kBT, nogKnoueHue cnpasa,
INOX, Gekon

GKI001WR BW boitnep HactenHbii BW 100 51, ¢ 1-M TO, 15 kBT, nogKkntouenue cnpasa,
INOX, Gekon

GK1501WR BW boitnep HactenHbiii BW 150 5, ¢ 1-M TO, 30 kBT, nogKkntouenue cnpasa,
INOX, Gekon

GK1201WB BW boitnep HactenHbii BW 120 n, ¢ 1-M TO, 28 kBT, NoAKNH0YEHHE HIKHEE,
INOX, Gekon

HakonuTtenb ropsiuen Boabl HanosbHbIK BT INOX Gekon

ApTHKYN Mopensb HasBanue
GK150 BT Hakonutenb ropsiueii Bofbl HanonbHblii BT 150 n, INOX, Gekon
GK200 BT Hakonutenb ropsiveii Boabl HanonbHblit BT 200 n, INOX, Gekon
GK300 BT Hakonutenb ropsiveii Bofbl HanonbHblii BT 300 n, INOX, Gekon
GK400 BT Hakonutenb ropsayeit Bogbl HanonbHblii BT 400 n, INOX, Gekon
GK500 BT Hakonutenb ropsyeii Bogbl HanonbHbii BT 500 n, INOX, Gekon
GK800 BT Hakonutenb ropayeit Bogbl HanonbHblit BT 800 n, INOX, Gekon
GK1000 BT Hakonutenb ropsyeii Bogbl HanonbHbii BT 1000 51, INOX, Gekon




Boiinep ¢ ogHUM Tennoo6MeHHMKoM BO1 INOX Gekon

Mopenb BO1150 BO1200 BO1300 BO01400 BO1500 BO1800 BO11000
Aptukyn GK1501 GK2001 G6K3001 GK4001 GK5001 GK8001 GK10001
BMecTuMocTb, n 150 200 300 400 500 800 1000
MowHocTb Tennoobmernuka, kBT 30 30 40 51 60 90 98
Mpou3B-HoCTb ropsyeil Bogbl np 45 °C, n/u 818 818 1000 1263 1500 2090 2200
Mnowagpb Tennoo6MeHHUKa, M2 1,0 1,0 13 1,7 30 3,0 3,2
BMmectuMocTb Tennoo6MeHHuKa, N 8,0 8,0 10,0 14,0 16,0 24,0 25,0

Bpems Harpesa Bofibl B 6oiinepe Tennoot-
MenHnKkoM 10-45°C/10-60°C, MU

Makc. remnep. 6aka/panenne 6aka, °C/6ap  95/6 95/6 95/6 95/6 95/6 95/6 95/6

11/20 18/31 18/32 19/34 20/34 25/44 27/45

Makc. TeMnepatypa B Tennoo6MeHHuKe/

JaEmenG B YemnooGMeRRNKS, °C/Gap 110/6 110/6 110/6 110/6 110/6 110/6 110/6
TonwwuHa cTenku 6aka, MM 15 1,5 15 1,5 1,5 3 3
TonMHa CTEHKH TeNI00OMEHHHKA, MM 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5
TonwmHa H30NALUK, MM 50 50 50 50 50 60 60
Marepuan 3awuTHoro Koxyxa Mnactuk Mnactuk Mnactuk Mnactuk Mnactuk TkaHb TkaHb
Paawep ynakosk (LxBxH), M 1065x690  1325x690  1835x690  1525x850  1845x850  1650x1070  1960x1070
X690 X690 X690 x850 x850 x1070 x1070
Bec Herro/6pyTTo (Kr) Y e, L] 50/55,4 68/73,8 77/845  103/112 165/187 200/224

Fa6apuTHbie pa3Mepsbl U npucoeguHeHns BO1 INOX Gekon

OGo3HaueHue BO1150 BO1200 BO1300 BO1400 BO1500 BO1800 BO11000
Aptukyn GK1501 GK2001 GK3001 GK4001 GK5001 GK8001 GK10001
h 996 1255 1765 1455 1775 1640 1960
a 250 250 250 270 270 310 310
b 705 965 1490 1140 1460 1290 1610
c 210 210 210 230 230 260 260
d 320 310 310 330 330 410 410
e 505 495 675 630 700 660 735
f 690 680 860 750 880 960 1060
[ 600 870 1235 1025 1345 1130 1360
i 790 1050 1575 1225 1545 1340 1660
DA 505 505 505 655 655 855 855
[%]] 605 605 605 755 755 975 975
8Ud A-A 28
oA
M, 8ud B-B
h
‘ ——1, WO
T ‘ | WL — BX0 X0J1073HOi# BOAbI 61" *611/4"
‘ A_f 0 — BbIXOA ropayei BOAbI G1" *611/4"
5 ] Lo 1o :(I) — BXOJ, TENNOHOCHTENS [t} 1"
g — BbIX0Z TENJIOHOCHTENS G1
o TW  — TepMokapMaH D 1hMm
oW R — peupkynauus G3/4" 61"
@\ L fa HO EH  — nogkniovenne THa 611/2"
H ) T —TepMoMerp 61/2"
‘ L w MA  — MarHueBblii aHop 61"
. 1 o *Y éMKocTen BMecTuMOoCTbio oT 800 n




Bownep ¢ aBymMa Tennoob6MeHHMKamu BO2 INOX Gekon

Monpenb BO2 200 BO2 300 BO2 400 BO2 500 B0O2 800 B02 1000
Aptukyn 6K2002 6K3002 GK4002 GK5002 GK8002 GK10002
BmectumocTb (1) 200 300 400 500 800 1000
MowHocTb Tennoo6MenHuKa S1, KBT 30 40 51 60 90 98
MouwHocTb Tennoo6mennuKa S2, KBT 15 28 23 23 28 45
Mpou3B-HocTb ropayeit Bogbl npH 45 °C, nfu 1090 1636 1846 2143 2800 3330
Mnowapp TennoobMenHnka S1, M2 1,0 1,3 1,7 2,0 3,0 32
Mnowaap TennoobMeHHUKa S2, M2 0,5 0,9 0,8 0,8 0,9 15
BmectuMocTb TennoobMenHuka S1, n 8,0 10,0 14,0 16,0 24,0 25,0
BmecTumocTb TennoobMenHnKa S2, n 40 7,0 6,0 6,0 7,0 12,0
BpeMs Harpesa Bofbl B Goiinepe
Ié’nnouﬁm':mm" oo [']’ 40°C v 11/20 119 13/24 14/26 17/30 18/32
Makc. Temnep. 6aka/paenenue 6aka, °C/6ap 95/6 95/6 95/6 95/6 95/6 95/6
Makc. Temnep. B TennooGMeHHuKe/naBnenme
B TennooGMeHHKe, °C/6ap 110/6 110/6 110/6 110/6 110/6 110/6
TonwuHa CTeHKH baka, MM 1,5 1,5 1,5 1,5 3,0 3,0
ToNwMHa CTEHKH TeNN00OMEHHHKA, MM 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 15
Tonuwmna n3onsumum, MM 50 50 50 50 60 60
Marepuan 3awuTHOro Koxyxa Mnactuk Mnactuk Mnactuk Mnactuk TKaHb TkaHb
Paamep ynakoku (LxBxH), MM  1325x690x690 1835x690x690 1525x850x850 1845x850x850 1650x1070x1070 1960x1070x1070
Bec HerTo/6pyTTo, kT ~ 57/62,5 795853 82/895 11211215 180/202 200/224

Fa6apuTHbie pa3mMepbl U npucoeguHeHus BO2 INOX Gekon

OGo3HaueHne BO2 200 BO2 300 B02 400 B0O2 500 B0O2 800 B02 1000
Aptikyn GK2002 GK3002 GK4002 GK5002 GK8002 GK10002
h 1255 1765 1455 1775 1640 1960
a 250 250 270 270 310 310
b 965 1490 1140 1460 1290 1610
c 210 210 230 230 260 260
d 310 310 330 330 410 410
e 495 675 630 700 660 735
f 680 860 750 880 960 1060
(] 580 1235 835 1060 785 1195
i 780 1110 915 1235 1060 1330
j 870 1360 1025 1345 1155 1450
k 960 1480 1135 1455 1250 1570
t 1050 1575 1225 1545 1340 1660
DA 505 505 655 655 855 855
(%]} 605 605 755 755 975 975
BUOA-A o8B
on
M, 6ud B-B WL — BX0J X00[HO# BOAbI G1" *611/4"
" i WO  — Bbixops ropsyeii BoAbl G1" *611/4"
. wo @
4= ‘ N 7 HU  — Bxop TennoHocutens G1
Al 7 T HO1  — BbiXog TennokockTens 61"
HI2  — Bxopg TennoHocuTens G1“
H02  — BbIX0f TENNOHOCHTENS 61“
TW1 — TepMokapMaH D 14um
TW2  — tepMoKapMaH D14 MM
R — peunpkynsuua G3/4" *61"
EH  — nogxntovenne T3Ha G11/2"
T  —TepMoMerp 61/2"
MA  — MarHueBblii aHog G1"
*Y éMKocTel BMecTUMOocCTbio oT 800 n




Bounep ¢ ogHWM TEeNI006MEeHHUKOM yBeNInueHHoM MowHocTu BXL INOX Gekon

Mopensb
Aptukyn
BMecTuMocTb, i
MowHocTb TennoobMexnuKa, KBT
Tpon3B-HocTb ropayei Bogbl npu 45 °C, nfy
Mnowaab Tennoo6MeHHNKa, M2
BmectuMoctb Tennoo6MenHuKa, n
Bpems HarpeBa Bofibl B 6oiinepe Tennoo6MeHHH-
KoM 10-45°C/10-60°C, MuH
Makc. Temnep. 6aka/paenenue 6aka, °C/6ap
Makc. Temnepatypa B Tennoo6MeHHIKe/AaBneHme
B Tennoo6MenHmKe, °C/6ap
TonwwuHa cTeHku 6aka, MM
TonwmHa CTeHKH TennoobMeHHNKa, MM
TonwmHa u3onAuum, MM
Matepuan 3awwmTHOro KoXyxa

Pasmep ynakoku (LxBxH), MM

Bec Herro/6pyTTo, KT

BXL 200
GK2001XL

200
60
1200
2,0
16,0

10/19
95/6
110/6

15
15
50

Mnactuk
1325x690

X690

62/67,4

BXL 300
GK3001XL

300
115
2200
38
30,0

8/14
95/6
110/6

15
15
50

Mnactuk
1835x690

X690

93/98,8

Fa6apuTHble pasmepbl U npucoeguHeHusa BXL INOX Gekon

OGo3HaueHnue BXL 200 BXL 300
Aptrkyn GK2001XL GK3001XL
h 1255 1765
a 250 250
b 965 1490
c 210 210
d 310 310
e 495 675
g 870 1235
k 960 1480
i 1050 1575
DA 505 505
o8B 605 605
8ud A-A
8ud B-B
h
[ wo
T b,;[ £ HI B
A
B B
g b
fe TW
@ o
— rd
EH 4 ]
‘ e wi
0 } 0

BXL 400
GK4001XL

1455
270
1140
230
330
630
1025
1135
1225
655
755

BXL 400 BXL 500 BXL 800 BXL1000
GK4001XL GK5001XL GK8001XL  GK10001XL
400 500 800 1000
100 127 120 150
2400 3000 2850 3500
33 4,2 4,0 50
26,0 33,0 32,0 40,0
10119 10119 17/30 17131
95/6 95/6 95/6 95/6
110/6 110/6 110/6 110/6
15 15 3,0 30
1,5 1,5 1,5 1,5
50 50 60 60

Mnactuk Mnactuk TKaHb TKaHb
1525x850 1845x850 1650x1070  1960x1070
x850 x850 x1070 x1070
93/100,5 122,5/131,5 179/201 209/233
BXL 500 BXL 800 BXL 1000
GK5001XL GK8001XL GK10001XL
1775 1640 1960
270 310 310
1460 1290 1610
230 260 260
330 410 410
700 800 735
1060 990 1195
1455 1190 1570
1545 1340 1660
655 855 855
755 975 975
WL — BX0Z X00ZHO# BOAbI 61" *G11/4"
WO  — BbIXof ropsyei Bogbl 61" *611/4"
HI  — Bxoa TennoHocutens 61"
HO  — Bbixoa TennoxocHTens 61"
TW  — TepMokapMaH D 14MM
R — peuwpkynsums G 3/4" *G1"
EH  — noaknioyenne T3Ha G11/2"
T —r1epMoMerp G1/2"
MA  — MarHueBbIii aHog 61"

*Y émkocTel BMecTUMOCTbio oT 800 n



Eoﬁnep C OAHUM TENOOGMEHHUKOM C BEPXHUM NMOAKJIIOUEHUEM

BTC INOX Gekon

Mopenb BTC 120
Aptukyn GK1201TC
BMecTuMocTb, N 120
MowyHocTb Tennoo6MeHHuKa, KBT 28
Tpou3BouTENbHOCTL ropayed Bogbl npu 45°C, nfu 655
Mnowapp TennoobMeHHMKa, M2 0,9
BmecTuMocTb Tennoo6MeHHuKa, n 7,0
Bpems Harpesa Boabl B Goiinepe Tennoo6MenHukom 10-45°C/10-60°C, MuH 11/20
Makc. Temnepatypa 6aka/naenenue 6aka, °C/6ap 95/6
Makc. Temneparypa B TennooGMeHHKe/AaBnenue B TennooGMennuke, °C/6ap 110/6
TonMHa CTeHKM Baka, MM 1,5
TonwuHa CTeHKM TennoobMeHHnKa, MM 1,5
TonwMHa U30NALUH, MM 30
Matepuan 3awwmTHOro KoXyxa Mnactuk
Pa3mMep ynakoku (LxBxH), MM 1200x555x555
Bec Herro/6pyTTo, KT 39/43

Fa6apuTHblie pa3mepbl u npucoeauHeHus BTC INOX Gekon

OGo3HaueHue BTC 120

Aptukyn GK1201TC

h 1150

a 255

b 915

c 175

d 60
e 130
f 75

i 280

k 150

DA 405

[%]] 465

BUdA-A 28
2A
Bl WOHI TWH—ZW; E 8udB-B i
H 1
WI T WL — BX0j X00[3HO/i Bobl G3/4"
Ty T WO — BbIX0f ropsveii Bogb! 634"
HI  — Bxoa TennoHocutens 61"
‘ HO  — BbIXof TennoHocuTENs G1"
e TW  — TepMokapMaH D 14MM
R — peuupkynauus G3/4"
@\ \\7%;_‘_ EH  —nopxniovenne T3Ha G11/2"

EH,, HQ/ . T —rTepMoMerp 61/2"
— e S — peHax 61/2"




Boinep HaCTeHHbIA C OQHUM TEMNJIOOGMEHHUKOM C NpPaBbIM
U neBbiM nogkniouyeHneM BW INOX Gekon

Mopenb BW 80 BW 100 BW 150
Aptukyn GK801WL GK1001WL GK1501WL
Aptukyn GK8OTWR GK1001WR GK150TWR
BMecTuMocTb, 1 80 100 150
MowHocTb TennoobMennuKa, KBT 15 15 30
Tpou3BoAUTENbHOCTL ropsiueit Bodbl npw 45 °C, ni/y 375 375 692
Mnowapb TennoobMeHHNKa, M2 0,5 0,5 1,0
BMecTuMocTb TennoobMeHnuKa, N 4,0 4,0 8,0
TMogaxkniouenne TennoobMennnka (npasoe/nesoe, R/L) RIL R/L RIL
Bpems Harpesa Bogbl B Goiinepe Tennoo6Mexsukom 10-45°C/10-60°C, MuH 13/23 16/29 13/22
Makc. Temnepatypa 6aka/paenenue 6aka, °C/6ap 95/6 95/6 95/6
Makc. TeMnepatypa B TennooGMexHuKe/faenetue B Tennoo6Mennuke, °C/6ap 110/6 110/6 110/6
TonwwHa cTenku 6aka, MM 1,5 1,5 1,5
TonwuHa CTEHKM TenN006MEHHUKA, MM 1,5 1,5 1,5
TonwmHa u3onsuumu, MM 30 30 30
Marepuan 3awuTHoro Koxxyxa Mnactuk Mnactuk Mnactuk
Paamep ynakoBki (LxBxH), MM 845x555x555 1010x555x555 1440x555x555
Bec HerTo/6pyTTO, KI 2427 26/30 37141

Fa6apuTHblie pasmepbl U npucoeguHeHns BW INOX Gekon

O603HaueHune BW 80 BW 100 BW 150
Aptukyn GK801WL GK1001WL GK1501WL
Aptukyn GK801WR GK1001WR GK1501WR

h 775 940 1370
b 560 725 1145
c 165 165 175
d 235 235 255
e 345 345 455
f 455 455 655
] 535 625 940
i 610 775 1195
@A 405 405 405
(%]} 465 465 465
8ud A-A o8 _;.
Mﬂ; 6udB-B
h i X
B I | S %o ‘
° A T fa WL — BX0p X0/I0/3HOif BOJIbI 634" *61
‘ WO — BbIX0Z ropsyeit Bofbl 63/4" 61
—g R HI  — Bxop TennoHocutens G1"
HO  — Bbixop TennoHocuTens G1"
‘ ¢ w TW — TepMokapMaH D 1hmm
—T—= e HI R — peuupkynsuus 63/4"
! EH — nogknioyenne TIHa G11/2"
@\ ——= o T —TepMoMeTp G1/2"
| & cwi MA  — MarHueBblii aHop 61"
Nd_r—/ o *Y éMKocTelr BMeCTUMOCTbIO OT 150 N




Bownep HaCTeHHbIN C OAHMUM TeNnT0OO6MEHHUKOM C HUXKHUM NOAK/IOUEHUEM
BW INOX Gekon

Aptukyn 6K1201TC
BMecTUMoCTb, 120
MowHocTb Tennoo6MeHHuKa, KBT 28
Tpou3BOAUTENLHOCTL ropsyeit Bogbl np 45°C, nfy 655
Mnowapap TennoobMeHHnKa, M2 0,9
BMecTUMOCTb Tens006MeHHuKa, 1 7,0
Bpems Harpesa Bogbl B Goinepe Tennoo6Mennukom 10-45°C/10-60°C, MuH 11/20
Makc. Temneparypa 6aka/paenenue 6aka, °C/6ap 95/6
Makc. TeMnepatypa B TennooGMeHHUKe/AaBneme B TennooGMentmke, °C/6ap 110/6
Tonwmxa cTeHKu 6aka, MM 15
TonwMHa CTEHKH TeNI006MEHHUKA, MM 1,5
Tonwuua u3onauuu, MM 30
Matepuan 3awmTHOro KoXyxa Mnactuk
Paamep ynakoBki (LxBxH), MM 1200x555x555
Bec Heto/6pyTTo, kI 39/43

Fa6apuTHble pasMepbl U npucoeauHeHus BW INOX Gekon

OGo3HaueHue BTC 120

Aptukyn GK1201TC
h 1150
255
915
175
60
130
75
280
150
405
465
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WI  — BX0/i X0/073HO/i BobI G3/4"
W0  — Bbixop ropayeit BOAb! G3/4"
HI  — Bxog TennoHocutens 61"
—T HO  — Bbixog TennoHocuTENs G1"
™ TW  — TepMokapMaH D 14MM
X R — peunpkynauus G 3/4"
EH  —nogkniovene T3Ha G11/2"

@\ T  —TepMoMerp 61/2"
I MA  — MarHueBblii aHog 61"




HakonuTtenb ropsauen Boabl HanosnbHbiM BT INOX Gekon

Mopenb BT 150 BT 200 BT 300 BT 400 BT 500 BT 800 BT 1000
Aptukyn GK150 GK200 GK300 GK400 GK500 GK800 GK1000
BMectumocTs (n) 150 200 300 400 500 800 1000
BpeMs HarpeBa aneKTpoTeHOM
Z:BTI3KBTD1U-45°C, o 3020 40027 6,0/4,0 82054 102068 = =
Bpems Harpesa anekTpoTeHoM
Bl 1.45°C acos - - - - - oo 135080
MaxkcuManbhas Temneparypa 6aka, °C 95 95 95 95 95 95 95
MakcumanbHoe faenexue 6aka, 6ap 6 6 6 6 6 6 6
TonwwuHa crenku 6aka, MM 1,5 1,5 15 1,5 15 3 3
TonwmHa H30NALUK, MM 50 50 50 50 50 60 60
Marepuan 3awuTHoro Koxyxa Mnactuk Mnactuk Mnactuk Mnactuk TMnactuk TkaHb TkaHb
Paawep ynakosk (LxBxH), uh 1065x690 1325x690 1835x690 1525x850 1845x850 1650x1070  1960x1070
' X690 X690 X690 x850 x850 x1070 x1070
Bec Herro/6pyTTo, KT 31/36,2 39/44,4 52/57,8 52/59,5 78/87 130/152 143/167
FabapuTHble pasmepbl U npucoeguHeHuns BT INOX Gekon
O603HaueHue BT 150 BT 200 BT 300 BT 400 BT 500 BT 800 BT 1000
Aptukyn GK150 GK200 GK300 GK400 GK500 GK800 GK1000
h 996 1255 1765 1455 1775 1640 1960
a 250 250 250 270 270 310 310
b 705 965 1490 1140 1460 1290 1610
c 210 210 210 230 230 260 260
e 505 495 675 630 700 660 735
g 600 870 1235 1025 1345 1130 1360
i 790 1050 1575 1225 1545 1340 1660
DA 505 505 505 655 655 855 855
7]} 605 605 605 755 755 975 975
eud A-A o8
2A 8ud B-B
. _MA__
3= wo \
iy at 7 A
WO — Bbixop ropavei Bogbl 61" *611/4"
R — peuupkynsuus G 3/4" 61"
TW — TepMoKapMaH D14 MM
WL — BX0A X0N0/HOi BOAbI GT *611/4"
EH — nogkniouenne TIHa G11/2"
T —TepMoMerp G1/2"
MA  — MarHueBblil aHoR G1

*Y émKocTel BMeCcTUMOCTbIo oT 800 n



7. TpaHCNOPTUPOBKA

CobnoganTe ykasaHusa Ha ynakoBke! He BbiITacKnBalTe HarpeBaTesb U3 YNakKoBKU [0
ero [OCTaBKM Ha MeCTO YCTaHOBKMW. MNpoaBNAnNTe MakKCUMasibHYH OCTOPOXHOCTb Mpu ne-
peOBMXXEHNN HarpeBaTe s BO BPeMs TPaHCMOPTUPOBKM M BCeraa niasHo ornyckalTe ero.

8. MoproToBka 6oinepa K pa6oTe U aKcnayaTauusa

YCTaHOBKa, MyCK, TeEXHUYECKoe OBCNyXMBaHMe Gonnepa OOHKHO OCYLLECTBIATLCA
KBaMPULUMPOBAHHBIMU COTPYAHNKAMU CTPOUTENBHO-MOHTAaMXHbIX OpraHu3aLuni.

9. MecTo YCTaHOBKM

Bonnep ycTaHaBiMBaeTCa B TEMJOM MOMELLEHUMN C TEMMNEPATYPON MOMELLEHUS He
HKe +5°C, Ha POBHOM U YCTOMUYMBOM MOJIY UK NOANYMeE.

10. Tpe6oBaHUA K KauecTBy BOAbl

Bopoa Oo/mKHa COOTBETCTBOBATb MMIrMeHnYecknM TpeboBaHNAM K KauyeCcTBY BOObl CU-
CTEM NMUTLEBOro BOAOCHabeHUsA. KoHTponb kKadyectBa CaHllnH 2.1.4.1074-01 MuH3gpas
Poccunmn Mockea - 2002.

11. Tpe60BaHUS K KauecTBY TeMJIOHOCUTENA

B KauecTse TemnjioHOCUTENS MOXET MPUMEHATbLCA BOAa, TeM/JOHOCUTENIN Ha OCHOBe
MULLEBOTO MPOMNUIEHITIMKONS.

He ponyckaeTcsa Hanuume MexaHU4yeckKux rnpuMecem, arpeccmnBHbIX BeLlecTs, HedTe-
MPOAYKTOB U NX NPOU3BOAHbBIX, TAKXKE X10PCOASPMKALLUUX XKNOKOCTEN.

A MPUMEHEHME TEMNJIOHOCUTENSA HA OCHOBE 3TUNEHIJIUKONSA
3AMPELLAETCA!

12. MpucoeanHeHne Goinepa K cucteMam

A PUCK KOPPO3UOHHOIO NOBPEXXAEHUSA KOHTAKTA HA
COEOVHEHUAX HAFPEBATENA!

Ona noaktoUeHns K 6onepy npUMeHsanTe 3anopHO-NPeaoXpaHnTeNbHYO apMaTypy
M3 NIaTYHN, KPACHOM NTAaTYHU N Hep>KaBeloLLen CTasu.

A NMOBPEXXAEHUE U3-3A U3EbITOYHOIO OABJIEHUS!

MpucoeanHeHue K Tpybe cnenyeT BbINOMHATbL C UCMNONIb30BaHMEM 3aMOPHOW 1 Npeno-
XPaHUTENbHOM apMaTypbl.

Obs3aTenbHaa yCTaHOBKa pacLUMpUTesIbHOro 6aka npomn3BoguTCsa Ha BBOAE XO04-
HOWM BOAbl Meay 6onnepom 1 rpynnon 6e3onacHoCcTu 6onnepa.

Ha BBOAE XONOOHOW BOAbl MCMOMAb3YNTE UCMPAaBHbLIN MPEefOXPaHUTENbHbLIN KianaH.
Ero Hy>XHO YCTaHOBWTb TakK, UTOObl HEe OOMYCKaTb MPEeBbILLEHUA AONYyCTUMOro paboye-
ro gaBfieHUs BHYTPU Gonnepa. MNpenoxpaHnTenbHbiA KianaH yCTaHaBNMBAeTCs Mexay
06paTHbIM KlanaHoM 1 naTpy6koM BXoAa XONoAHOW BoAabl. He 3akpbiBalTe BbiMyCKHOE
OTBepCTME NPefoXPaHNUTEIbHOro KiarnaHa.



MNpy NpUCoegnHEHUN LUPKYIALMOHHON TPYObl YCTAHOBUTE LIMPKYNSLUMOHHbBIN HAacoC,
pa3peLlléHHbIn osa NMMTbEBOM BOAbI, M O6PAaTHbIN KNanaH. Ecnn 31o coeanHeHne He noa-
NEXKNT NCNONIb30BaHMIO B BV»KanLlee BpeMs, ero cnenyeT 3arayLwnTb.

[Onsa nogknioyeHus pgaTtumka TemnepaTypbl HEeOOXOAMMO MPUMEHATb MOrPYXKHYO
rMNb3y c npucoeamnHerneM G1/2", npnobpertaeTcsa oTAeNbHO.

MNMopknoueHne K anekTpudeckom cetu. MNoaknoveHrne TOHa HeoBbXoaMMO OCyLLecT-
BNATb Yepes3 YCTPOMUCTBO 3aLLUMTHOIrO OTKIIOYEHNS C HOMUHAbHBIM Pa3HOCTHbLIM TOKOM
cpabaTbiBaHus He 6onee 30 MA.

A SKCMNIYATUPOBATb BOMJIEP BE3 3ALLUTHOIO 3A3EMJIEHUA
3AMPELLAETCA!

Onsa 3aWmnTbl OT BO3OENCTBUIN MOBPEXOEHNN TOKOM, BNYXAAOLWMX TOKOB U BO3HUK-
HOBEHUSA 3/1IEKTPOXMMUYECKOW KOPPO3nn 6onnep aomkeH 6biTb 3A3EMJIEH.
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CxeMa nopgkJoueHus 6omnnepa

13. 3awmTa oT KOppo3uu

[nsa 3awmTbl OT KOPPO3UK B Bomnepe NpUMeHsaeTCs MarHMEBbIN aHoL, NOCTaBAsgeTCs
B KOMMNeKTe ¢ 60omnepoM. MarHmeBbl aHo pa3pyLUaeTcsa B NMpoLecce UCNosib30BaHMA
6onnepa n TpedbyeT NepUoanYeCcKon PerynspHON 3aMeHbl B XO4e aKCnayaTaumm.

Takxxe ans 3awnTbl MOXKET OblTb MCNOMb30BaH aHOA C HAaBOAMMbBIM TOKOM, 3TOT BUA
AHOOOB KakK MPaBMIO He pa3pyLLATCa B XOA4e aKCrlyaTaunm (B KOMMEKT NMOCTaBKU He
BXOOUT).

A OOHOBPEMEHHASl YCTAHOBKA AHOOA C HABOAUMbIM TOKOM
NPU HANTUYUUN TIHA 3AMNPELLEHA.

13



14. 3anonHeHue 6omnepa

3anonHeHne Gonnepa crnepyeT NPOU3BOANTL CTPOro B Cliefytollen nocnegoBaTtesb-
HocTu. CHa4ana 3anosiHAEeTCa eMKOCTb 6onnepa, fanee 3arnosHAeTCa KOHTYP Tenioo6-
MeHHMKa. MNMpKn 3anoNHEHNN HEOBXOOMMO OB6ECNEUYNTb BbIMYCK BO34yXa M3 3aMOJIHAEMbIX
éMKocTen n TpybonpoBoOaOB.

A BKJTIOYEHUE BEOMJIEPA C MYCTbIM BEAKOM B CJIYYAE HATPEBA
NMPU NOMOLLUU TOHA 3AMPELLEHO.

15. 3awumTa oT 6aKTepun

BakTepun nernoHensbl 0OblYHO BCTPEUAKOTCS B CbIPbIX M BraHbIX cpegax. OnTtu-
MasibHbIA TeMMepaTypPHbIN AManasoH, NPU KOTOPOM 06pa3ytoTcs AaHHble 6akTepun, co-
cTaBnsgeT oT 35 no 46 °C.

[Ona 6opbObl ¢ NernoHenon B 6onnepe HeobXoaMMO He pexke oaHoro pasa B 10 aHen
nporpeeaTbh TemMnepaTypy Boabl B 6onnepe 0o 65°C B TedeHMe He MeHee OBYX 4YacoB.

16. TexHU4eckKoe o6Cny)KuBaHue

O6cny»xnBaHue 6omnnepa, Kak npaeuno, NPOU3BOAUTCA C CE30HHOM MepPUoaMnYHO-
CTblO C Pa3pbIBOM 6-8 MecsLEeB.

PernamMeHT TEXHMYECKOro OCMOTpa:

o OTKJIIOUYNTL HACOCHOE 060PYAOBAHME MOAAYN TEMTOHOCUTENS, PELIMPKYNALMY;

o OTK/IIOUYNTL BONNEP OT NIEKTPUUECKOW ceTy;

® [lepeKkpbITb 3aMOpPHYIO apMaTypy;

e [Mpown3BecTn CAvMB BOAbI;

o B BepxHen yactm 6onnepa oTKPYTUTb LUTYLIEP MarHMeBOro aHoaa, NpoOBepPuTb COCTO-

SHWEe aHOoAa, NPU HEOBXOANMOCTU NPOU3BECTU 3aMEHY;

® OTKPbITb TEXHOOIMYECKOe OTBEPCTUE;

e [pu HanMuMK NPOBepPUTb cocTosHMe TOHa, NpoBecTV NPOMUNAKTUKY HAKUMK;

o OCMOTPETb BHYTPEHHME CTEHKN EMKOCTU, MPOBECTW MPOMBbBIBKY 1 YOANUTb OCAAOK.

A PekoMeHpayeTca! Bo BpeMsa MexaHMUYeCckom o6paboTKM MCNONb30BaTbh MArkMe Ma-
Tepwanbl ons YACTKM NOBEPXHOCTU. ECM Ha NOBEPXHOCTMU UMeloTCS 3acTapesble NATHA,
TO ANF HaYana ux crnenyeT pasmMounTb. NMprMeHaTb TONbKO creumanbHble CPeacTBa, npea-
Ha3HaueHHble OJ18 OUYMCTKU HepyKaBetollen cTanu. XXUpHble NaTHa yaanaTb Npy NOMOLLN
MbIJTIBHOTO UM CMMPTOBOIO PAacTBOpa. MbITb HEPXKABENKY MOXHO TOJIbKO OpraHMYyecKmn-
MW cpencTBamMu.

A\ 3anpewaeTtca! Mcnonb3oBaTb abpasvBHble CPeacTBa. [PUMEHSTb XI0POCOoEP-
»alume MowlLlme cpeacTBa. Vicnonb3oBaTb TBepAble ryOoku 1M MoYanku. [JonyckaTb KOH-
TaKT HepXKaBerKM C OObIUYHBbIMU YI1ePOANCTBIMU CTANAMMU.

® YCTpaHUTb OBGHaPYMeHHble AedeKTbl COeAMHEHNI, MPOBECTN 3aMeHY MUCMOPUYEHHOro

obopynoBaHUS;

e [1poBepUTb COCTOSHNE MeMBpPaHHOro 6aka, yCTaHOBUTb paboyee gaBneHne B 6ake;

e [lpon3BecTu 3arnosiHeHne 6onnepa;

® 3anyCcTuTb HACOCHOe 0BOPYLAOBaAHME;

o [loaknounTb BOMNep K a/1IeKTPUYECKON CeTu.



17. TapaHTuUiiHble 06s13aTeNbCTBa

[apaHTUMHbLIN CPOK CNy»X6bl cocTaBnaeT 60 MecaLeB Ha BHYTPEHHUM 6ak 1 Ten1oo6-
MEHHMUK, C OaTbl MPpUobpeTeHns 060pya0BaHNS KOHEYHbIM MOKyMnaTeeM.

[apaHTUs pacnpocTpaHsaeTcsa Ha Bce AedeKTbl, BO3HUKLLME MO BUHE Mpon3BoanTens.

[apaHTUA He pacnpocTpaHaeTcs Ha AedeKTbl, BO3HUKLLNE B pe3y/ibTaTe HapyLUeHUN
rMpaBua TPAHCMOPTUPOBKU, HEMPaBUIbHOrO MOHTaKa, dKChayaTauum U TEXHUYECKOro
obcny»xmBaHua 6onnepa.

[peTeH3nn K KayecTBY TOBapa MoOryT ObiTb NpeabsaB/ieHbl B TeYeHMe rapaHTUNHOro
CPOKa. 3aTpaTbl, CBA3aHHbIE C AEMOHTAXXEM U TPAHCMNOPTUPOBKOW HENUCMPaBHOro msne-
NS B Nepuon rapaHTUMHOIO CpoKa, MNMokynaTesnto He Bo3MellatoTcs. B cnyyae Heo60CHO-
BAHHOCTW MpPeTeH3UM 3aTpaTbl Ha OMArHOCTUKY U IKCMNepTU3y MU3AeNnsa oniadmBatoTca
MNokynaTtenem.

18. MopsAOK 06paLLeHMs MO NPEeTeH3UAM

O6palleHna no npeTeH3naM oTnpaenatTca B LleHTpanbHbin oduc Tepmopoc,
M. HoBble YepémyLikun, Poccunsa, MockBa, 117997 yn. Apxmutektopa Bnacosa, 55, odpuc 300,
+7 (499) 500-00-01, +7 (499) 394-33-45, 8 (800) 550-33-45, MH-MNT1 ¢ 9:30 po 18:00,
C6-Bc - BbIXxogHble, NO 3/1eKTPOHHOM noyTe info@termoros.com. B o6paLleHnn 0OIKHbI
ObITb YKa3aHbl JaHHble NOKYynaTens, NPUIOXeHbl CKaHbl MPUXOOHbIX JOKYMEHTOB, YEKOB,
HOTO-BMAEO MaTepuUanbl, akTbl MPUEMKU, aKTbl SKCMEPTU3bI U NpoYee.

CpOK paccMoTpeHusa npeTeHsnn 15 paboumx gHem ¢ MOMeHTa eé noslyyeHus.

19. FapaHTUMHbIA TaNIOH

[apaHTUNHbBIA TaNoOH OO/MKEH ObiTb MOJIHOCTBIO W MPABUIBHO 3aMOJIHEeH, a TakxXe
MMeTb LWTaMn opraHmnsauum NpogasLa ¢ OTMETKOM O AaTe Npoaarku.

HaunMeHoBaHue uspenus:

3aBoACKOM HOMep:

[aTa npoaaxwu:

MeyaTtb MarasuHa:

Moanuck npopasua, pacwudposkKa:

Appec yCTaHOBKM:

3anonHaeTca nokynareneM. CBoen
NoANUCbIO NOATBEPXKAAID, YTO usgenve
nony4YeHo B NONTHOW KOMMJIEeKTaLuum,
NpeTeH3ui K BHEeLWWHeMy BUAY U3fenus He
UMelo, C YC/IOBMEM rapaHTUN O3HaKOMJIEH,
®UO, nognucsk:

BHUMAHHUE! TapaHTis He AeficTByeT 6e3 npeAbABNEHUA 3aN0NHEHHOr0 rapaHTUIAHONO TaNoHa M BbIABAEHHS hanbCHOUKaALMM NpH ero
3anoNHeHuH.
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MocTtaBwmk MK «TepMopoc» MockBa

LleHTpanbHbIn ohuc TepMopoc, M. HoBble YepéMyLuKu,
Poccusga, MockBa, 117997 yn. Apxutektopa Bnacoea, 55, ocduc 300,
+7 (499) 500-00-01, +7 (499) 394-33-45, 8 (800) 550-33-45.

MH-MT1 ¢ 9:30 po 18:00, C6-Bc - BbIXOAHbIE,
Mo 2NeKTPOoHHOM NoyTe info@termoros.com

Mpoussopgurtenn
M XanabypaunH MN.A. MHH230210395504, OIPHUIM

308230236500030, ceuagetensctBo Ce 23 007303627 ot 30.12.2008 1.
352900, Poccus, KpacHogapckum Kpaw, r. Apmasup, yi. Kuposa, a. 112



